

Mogilno, dnia 15.07.2021 r.

OR.272.15.2021

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

**Dotyczy postępowania pn.: „Zakup sprzętu komputerowego na potrzeby Starostwa
Powiatowego w Mogilnie”**

Odpowiedź na pytanie do treści SWZ

Zamawiający informuje, że do ww. postępowania wpłynęły pytania do treści SWZ. W związku z tym Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. poz. 2019 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1

Dzień dobry, w nawiązaniu do postępowania na zakup sprzętu komputerowego poniżej przesyłam pytanie. Dotyczy: część 3 - Zakup serwera na potrzeby Starostwa Powiatowego w Mogilnie Zamawiający wymaga: W pozycji warunki gwarancji: Wymagane dołączenie do oferty oświadczenia Producenta potwierdzając, że Serwis urządzeń będzie realizowany bezpośrednio przez Producenta i/lub we współpracy z Autoryzowanym Partnerem Serwisowym Producenta. Bezpodstawnym są zapisy wymagające oświadczenia producenta. Prosimy z zmianę tego zapisu na oświadczenie Oferenta/Wykonawcy. Uzasadniając powyższe informujemy, że stosownie do art. 7 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców. Żądanie przedmiotowego dokumentu/oświadczenia stanowi naruszenie tej głównej zasady, albowiem Zamawiający nie jest w stanie wykluczyć ewentualnego wpływu osób trzecich - producentów sprzętu objętego ofertą wykonawcy - na wynik postępowania tj. wybór najkorzystniejszej oferty. Brak możliwości zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji czyni przedmiotowy wymóg Zamawiającego sprzecznym z postanowieniami ustawy PZP. Dopuszczenie przez Zamawiającego możliwości na etapie składania ofert wpływu producentów sprzętu, na wynik postępowania poprzez nie złożenie oświadczenia w odniesieniu do dowolnie wybranego przez siebie wykonawcy stanowi w sposób jednoznaczny naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy PZP. Jednocześnie stosownie do art. 25 ust. 1 ustawy PZP w postępowaniu o udzielenie zamówienia Zamawiający może żądać od wykonawców wyłącznie oświadczeń i dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania. Rodzaje dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawców oraz formy, w jakich dokumenty te mogą być składane określone są w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 roku w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od wykonawcy oraz form w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. 2013 poz. 231). Wskazane rozporządzenie w §6 zawiera wykaz dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od wykonawcy w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane odpowiadają wymogom określonym przez Zamawiającego. Żądane przez Zamawiającego dokumenty czyt. oświadczenia producenta nie są dokumentami mającymi na celu potwierdzenie spełnienia przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu zgodnie z art. 26 ust 1 pkt. 1 ustawy PZP, ani też nie są dokumentami mającymi potwierdzić spełnienie przez oferowane dostawy wymagań postawionych przez zamawiającego wg art. 26 ust I. Pkt. 2. W związku z tym zamawiający nie może żądać takich dokumentów zarówno na podstawie §1 jak i §6 rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 19

lutego 2013 roku w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od wykonawcy oraz form w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. 2013 poz. 231). Tym samym zaznaczyć należy, że zgodnie z art. 25 ust. 1 ustawy PZP Zamawiający może żądać wyłącznie tych dokumentów, które potwierdzają spełnienie warunków udziału wykonawcy w postępowaniu oraz spełnienie wymagań w zakresie oferowanego sprzętu. Zgodnie z powyższym żądanie Zamawiającego mające na celu przedstawienie oświadczeń jak wyżej jest nieuprawnione. Mając na uwadze powyższe opisy, z których jednoznacznie wynika, iż oferent jest praktycznie wykluczony z obsługi serwisowej, gdyż Zamawiający wymaga świadczenia usług tylko przez producenta lub autoryzowane przez niego służby, konieczność przedstawienia oświadczeń producenta należy uznać tylko i wyłącznie za próbę ograniczenia uczciwej konkurencji.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający dopuszcza złożenie oświadczeń Wykonawcy zamiast oświadczeń producenta, w przypadku gdy jest to wymagane w OPZ.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści w w/w postępowania, wszędzie tam, gdzie wymagane jest oświadczenie Producenta oświadczenia Wykonawcy? Uzasadniając powyższe pouczamy Zamawiającego, że stosownie do ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców. Żądanie przedmiotowego dokumentu/oświadczenia stanowi naruszenie tej głównej zasady, albowiem Zamawiający nie jest w stanie zapewnić ewentualnego wpływu osób trzecich – producentów sprzętu objętego ofertą wykonawcy na wynik postępowania tj. wybór najkorzystniejszej ofert. Brak możliwości zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji czyni przedmiotowy wymóg Zamawiającego sprzecznym z postanowieniami ustawy PZP Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013 r. poz. 231). Ponadto producent sprzętu nie jest stroną w przedmiotowym postępowaniu a Zamawiający może żądać dokumentów tylko i wyłącznie od Wykonawcy. Ponadto należy zaznaczyć, że taki zapis w znacznym stopniu ogranicza uczciwą konkurencję, gdyż w praktyce polega to na tym, że producent decyduje o tym, któremu Wykonawcy takie oświadczenie wystawi, a któremu nie.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający dopuszcza złożenie oświadczeń Wykonawcy zamiast oświadczeń producenta, w przypadku gdy jest to wymagane w OPZ.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający w częściach w których występują laptopy dopuści zaoferowanie laptopa 15,6" z zainstalowaną pamięcią 16GB DDR4, który wyposażony będzie w jeden bank pamięci? Obecnie większość renomowanych producentów swoje komputery wyposaża w pamięć wlotowaną w płytę główną oraz jeden bank pamięci pozwalający na rozbudowę konfiguracji o dodatkową kość pamięci RAM, które pracują w technologii dual channel. Notebooki z tego typu rozwiązaniem mają znacznie korzystniejszą cenę przy zachowaniu wszystkich pozostałych funkcjonalności.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający podtrzymuje pierwotne zapisy dotyczące pamięci RAM dla laptopów i nie dopuszcza laptopa z zainstalowaną pamięcią 16GB DDR4 oraz wyposażonego w jeden bank pamięci.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuści we wszystkich częściach, w których występują laptopy zaoferowanie laptopów z baterią min 45 Wh umożliwiającą jej szybkie naładowanie do poziomu 80% w czasie 1 godziny i do poziomu 100% w czasie 2 godzin.? Obniżenie parametru dotyczącego pojemności baterii jest mało znacząca i niezauważalna dla użytkownika, a pierwotny zapis ogranicza tylko konkurencyjność i ogranicza znacznie grupę pasujących modeli laptopów.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający podtrzymuje pierwotne zapisy dotyczące baterii laptopa i nie dopuści laptopa z baterią 45 Wh

Pytanie nr 5

Zamawiający dla laptopów i komputerów stacjonarnych wymaga dla procesora testu wydajnościowego PassMark, którego punktacja codziennie ulega zmianie, a jej wynik jest średnią z przeprowadzonych testów. Wystarczy, że na stronie PassMark CPU zostanie opublikowany test tego procesora o zaniżonym wyniku i pierwotnie przyjmowany do szacowania procesor nie będzie spełniał punktacji. Zwracamy się do Zamawiającego o zamieszczenie na stronie internetowej zestawienie wyników testów PassMark z konkretnego dnia dla procesora, co pozwoli wszystkim Wykonawcom złożyć ofertę zgodną z wymaganiami Zamawiającego.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający informuje, iż wyniki jakimi będzie się kierować przy ocenie złożonych ofert, będą wyniki na dzień 15.06.2021 r. tj. dzień przygotowywania OPZ. Poniżej Zamawiający przekazuje linki do archiwalnej wersji strony:

CPU:

https://web.archive.org/web/20210616032321/https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php

GPU:

https://web.archive.org/web/20210615084210/https://www.videocardbenchmark.net/gpu_list.php

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuści we wszystkich częściach zaoferowanie komputerów stacjonarnych, które wyposażone będą w porty VGA (adapter HDMI-VGA), DisplayPort i HDMI? Opis techniczny komputerów stacjonarnych wskazuje konkretnie na komputer jednego producenta, co jest niezgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych i ucziwa konkurencyjnością. Ilość portów graficznych wskazuje na konfigurację konkretnego modelu firmy DELL, która musi być skonfigurowana pod specjalne zamówienie przez producenta, co wiąże się z wydłużonym terminem realizacji oraz oferta tylko dla

jednego partnera. W związku z powyższym dopuszczenie zaproponowanego rozwiązania pozwoli dostarczyć komputery szerszej grupie Wykonawców

Odpowiedź nr 6

Zamawiający nie dopuszcza użycia adapterów HDMI-VGA.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
Bartosz Nowacki
.....
(podpis Zamawiającego)